АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2007 года N 178

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 14.02.2007 N 61 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАКС ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ

РАЗМЕРА ВЗЫСКАНИЯ ЗА УЩЕРБ, ПРИЧИНЕННЫЙ ЮРИДИЧЕСКИМИ И

ФИЗИЧЕСКИМИ ЛИЦАМИ НЕЗАКОННЫМ ДОБЫВАНИЕМ ИЛИ

УНИЧТОЖЕНИЕМ

РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ОБЪЕКТОВ

ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В

КРАСНУЮ КНИГУ КАМЧАТСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране

окружающей среды", статьей 6 Закона Камчатской области от 28.05.1999 N 51 "О

животном мире Камчатской области" и в целях уточнения наименования редких и

находящихся под угрозой исчезновения объектов животного мира, занесенных в Красную

книгу Камчатской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление губернатора Камчатской области от 14.02.2007 N 61 "Об

утверждении такс для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный

юридическими и физическими лицами незаконным добыванием или уничтожением

редких и находящихся под угрозой исчезновения объектов животного и растительного

мира, занесенных в Красную книгу Камчатской области" следующие изменения:

1.1. В приложении N 1 к Постановлению в подразделе "Рыбы" слова "чавыча (бассейны

рек Пенжина, Большая, Авача, Паратунка) <***>" заменить словами "чавыча (бассейны

рек Пенжина, Авача, Паратунка) <***>, чавыча (бассейн реки Большая) <**>,";

1.2. В приложении N 1 к Постановлению в подразделе "Птицы" слова "восточносибирский

тундровый гуменник" исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника

управления природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации

Камчатской области Нечитайлова Ю.И.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Губернатор

Камчатской области

М.Б.МАШКОВЦЕВ